国際公共政策研究科 教授会 議事要旨（案）

日 時  令和３年１２月１６日（木）１４：００～１６：１３

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  赤井研究科長 他２７名

協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．名誉教授の称号付与について

  松野教授、村上教授、松繁教授、真山教授を、本部へ推薦することが承認された。

３．評議員の選出について

次期評議員を選出した。

４．令和４年度招へい教員の受入れについて

令和４年度招へい教員の受入れを承認した。

５．令和４年度招へい研究員の受入期間の延長について

令和４年度招へい研究員の受入期間の延長を承認した。

６．連携協力に関する協定書について

  連携協力に関する協定書を承認した。

７．部局間学術交流協定【ユーラシア国立大学（カザフスタン共和国）】の期間更新について

部局間学術交流協定【ユーラシア国立大学（カザフスタン共和国）】の期間更新を承認した。

８．部局間学術交流協定【フリブール大学（法学部）（スイス連邦）】の期間更新について

部局間学術交流協定【フリブール大学（法学部）（スイス連邦）】の期間更新を承認した。

９．部局間学術交流協定【国立成功大学（社会科学院）（台湾）】の期間更新について

部局間学術交流協定【国立成功大学（社会科学院）（台湾）】の期間更新を承認した。

１０．論文博士学位論文の下見について

論文博士学位論文の下見を承認した。

１１．２０２２年度特別聴講学生の受入れについて

２０２２年度特別聴講学生の受入れを承認した。

１２．２０２２年度博士前期課程早期修了プログラム科目等履修生の受入れ内諾について

２０２２年度博士前期課程早期修了プログラム科目等履修生の受入れ内諾を承認した。

１３．２０２２年度科目等履修生出願要項について

   ２０２２年度科目等履修生出願要項を承認した。

１４．２０２０年度開講授業科目について

   ２０２０年度開講授業科目を承認した。

１５．２０２２年度共通教育科目担当教員について

   ２０２２年度共通教育科目担当教員を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．令和４年度招へい教員・招へい研究員の受入期間の延長について

３．令和３年度招へい教員・招へい研究員の受入れの終了について

４．第７回国際公共政策コンファレンス（待兼山会議）について

５．第５回海外留学生確保に向けた長期方針検討委員会について

６．教務委員会（OSIPP）

７．教育課程委員会（学内）

８．入試委員会（学内）

９．全学教育推進機構会議（学内）

１０．国際交流委員会（学内）

１１．国際教育交流センター教授会（学内）

１２．図書館委員会（学内）

１３．人文社会科学系戦略会議（学内）

１４．教育研究評議会（学内）

１５．部局長会議（学内）